
                                                                                                                        

                  

 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: Ανανέωση λειτουργίας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου Π.Ε «Τα τοπικά προϊόντα σε μια 

κοινωνία αειφορίας» που συντονίζει το ΚΠΕ Κρεστένων  . 

 

Σε απάντηση του υπ` αριθ. πρωτ. 150087/Δ2/24-09-2015 εισερχόμενου  έγγραφου. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

2. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 

Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 

3. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 

4. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

5. Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 

θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων….. και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 

6. Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  

7. Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 

Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 

8. Τo υπ’ αριθ. 518/Φ.4/21-12-2012(αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ  45/07-01-2013) έγγραφο του ΚΠΕ Κρεστένων 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανανέωση  λειτουργίας  του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα τοπικά προϊόντα σε μια κοινωνία 

αειφορίας» για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 2017-2018. 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε.   

     TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Τασία Ξυλόκοτα 
                            Σ. Λαπατά 
                            Ό. Σκουρλή 
Τηλέφωνο: 210 3443791 
FAX:             210 3443343 
 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Μαρούσι,  04-11-2015 
Αρ. Πρωτ.:  176614/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


                                                                                                                        

Συντονιστικός Φορέας: ΚΠΕ Κρεστένων 

Συντονιστική Επιτροπή  
 
Τακτικά Μέλη : 
1. Ξυλόκοτα Αναστασία, Προϊσταμένη του Τμήματος Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης  της Δ/νσης 

Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ 
2. Γαβράς Πέτρος, ΠΡΟΕΔΡΟΣ, Υπεύθυνος ΚΠΕ Κρεστένων 
3. Τσούρα  Αγγελική, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη ΚΠΕ Κρεστένων 
4. Ηλιοπούλου Ευγενία, ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Α/θμιας Ηλείας 
5. Παπαϊωάννου Ιωάννα, ΤΑΜΙΑΣ, Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπ/σης Β/θμιας Αχαΐας 
6. Παπαδάκης Νικόλαος, ΜΕΛΟΣ, Υπεύθυνος ΚΠΕ Μολάων 
7. Φανιουδάκη  Ελένη, ΜΕΛΟΣ, μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Αρχανών – Ρούβα – Γουβών  
8. Μαρματάκη Αρετή, ΜΕΛΟΣ, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Β/θμιας Χανίων 
9. Παρασκευόπουλος Παναγιώτης, ΜΕΛΟΣ, Γεωπόνος Msc, Αναπτυξιακή Εταιρεία Περιφέρειας Δ. Ελλάδας 

Α.Ε. 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Σχοινά Μαρία, μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Κρεστένων 
2. Αναστασίου Σταματία, μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Κρεστένων 
3. Αβούρη Πηνελόπη, Υπεύθυνη ΚΠΕ Λιθακιάς – Ζακύνθου 
4. Καλογερής Σταύρος, Υπεύθυνος ΚΠΕ Σφακιωτών  
5. Σούνδια Αγγελική, μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Σφακιωτών  
6. Βρέντζος  Ευάγγελος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος ΚΠΕ Ανωγείων  
7. Σακοβέλη Πηνελόπη, Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπ/σης Α/θμιας Αχαΐας 
8. Αργυροηλιόπουλος Γεώργιος, μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Καλαμάτας 
9. Θεοφιλόπουλος Νικόλαος, Χημικός Μηχανικός - Σύμβουλος τοπικής ανάπτυξης, Γενικός Δ/ντής 

Αναπτυξιακής Ολυμπίας Α.Ε. – θέματα περιβάλλοντος 
 
Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό  δράσης  του 
Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στο Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε και στο Τμήμα Γ’ Μαθητικής 
Μέριμνας και Σχολικής Ζωής της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. Οποιαδήποτε 
τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση 
του Τμήματος Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε 
και του Τμήματος Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης Π.Ε.. 
 
 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ 
 

 

Εσωτερική διανομή 

-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας & Σχολικής Ζωής 

-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2015-11-05T09:53:19+0200




